
 
1 

 
 

Výzva k podání nabídek 
v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

„I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV – TDS a koordinátor BOZP“
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zastoupený  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

_____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel je při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením zastoupen jinou osobou, zástupcem 
zadavatele obdobně smyslu § 43 zákona. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, 
vyloučit účastníka výběrového řízení nebo výběrové řízení zrušit. 

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

Sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

Zástupce Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt   



 
2 

 
 

1 Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o řízení 

Výběrové řízení veřejné zakázky na služby probíhá postupem mimo zadávací řízení ve smyslu § 31 
zákona. Výběrové řízení veřejné zakázky probíhá v souladu se směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. Tato výzva 
k podání nabídek je dále označena také jako „zadávací dokumentace“, „výzva“, nebo „ZD“. Pro účely 
tohoto výběrového řízení se dále „zadávacím řízením“ rozumí toto výběrové řízení. 

Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími 
se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky výběrového řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim 
porozuměl. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost využití postupu obdobně dle § 113 zákona. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, 
že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Zpracovatelem zadávacích podmínek veřejné zakázky, kromě části specifikovaných níže, je ve smyslu 
§ 36 odst. 4 zákona zástupce zadavatele. Zástupce zadavatele zpracoval zadávací podmínky v souladu 
s pokyny zadavatele. 

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání nabídky mimo 
uvedený elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové 
adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“). 
Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz.  

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským účtem. 
Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských 
účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 
adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat 
na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - 
https://fen.cz/#/faq. 

 



 
3 

 
 

1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není 
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 
veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 
prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 
součástí přílohy č. 1 výzvy. 

1.4 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Zadavatel není oprávněn zadat veřejnou zakázku dodavateli, který by byť i část finančních prostředků, 
které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo či nepřímo zpřístupnil fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci 
důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného. Vzor 
prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 1 výzvy. 

1.5 Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek 
dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a proto zakotvil do zadávací dokumentace výslovně povinnosti zhotovitele s 
ohledem na tyto zásady. Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky uplatnil zejména 
následující pravidla odpovědného veřejného zadávání a požaduje, aby vybraný dodavatel tato pravidla 
po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržoval: Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací (součinnosti 
s exkurzí pro studenty technických oborů středních odborných škol), podpora důstojných pracovních 
podmínek a bezpečnosti práce. 

Podrobné vymezení všech činností, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky, a konkrétních požadavků 
na zvláštní podmínky plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání jsou blíže uvedeny v příloze 
č. 2 – Návrh příkazní smlouvy. 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

2.1 Popis požadovaného plnění 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a poskytnutí souvisejících služeb v rámci 
realizace stavební akce s názvem „I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“.  

Vlastní činnost bude vykonávána po dobu probíhajících stavebních prací, a to činnosti TDS 
minimálně v době 2 hodin denně, činnosti koordinátora BOZP minimálně v době 2 hodin týdně, 
a rozsah svojí činnosti zaznamená do stavebního deníku. 



 
4 

 
 

 

Předmětem díla je provedení zemních prací a záchranného archeologického výzkumu (dále také jen 
„ZAV“) v lokalitě záboru stavby I/14 Solnice, obchvat a zajištění dalších souvisejících prací a služeb.  

Zábor se rozprostírá přes území k.ú. Solnice [752428]. Stavba je novostavbou pozemní komunikace – 
silnice I. třídy I/14, která tvoří severozápadní část obchvatu města Solnice a navazuje na již realizovanou 
část jihozápadního obchvatu. Silnice prochází nezastavěným územím zhruba 150 m západně od města 
Solnice, v Královéhradeckém kraji. 

Silnice je navržena jako dvoupruhová, směrově nerozdělená silnice I. třídy v návrhové kategorii S 
11,5/90 v celkové délce 1,712 km. Součástí stavby jsou dvě jednopruhové okružní křižovatky, čtyři 
mosty, přeložky silnic nižších tříd, protihlukové stěny, retenční příkopy, přeložky vodohospodářských, 
elektro a sdělovacích a trubních objektů. Silnice nově utvoří celistvý severojižní obchvat města Solnice, 
významně odlehčí centru města od tranzitní dopravy a zvýší celkový komfort pro život ve městě. 

Před samotnou realizací záchranného archeologického průzkumu je nutné provést přípravu území – 
uvolnění staveniště v rozsahu odstranění všech překážek, pokácení zeleně (SO 810.1), skrývku ornice 
(SO 810.2) a instalaci a obsluhu dočasných odchytových a bezodchytových bariér (SO 810.4). 

Záchranný archeologický výzkum bude proveden ve dvou etapách a je navržen v trvalých a dočasných 
záborech stavby. Na plochách dočasného záboru, na kterých budou provedeny úpravy v podobě 
odtěžení ornice a budování nových provizorních objektů, které by mohly potencionální archeologické 
nálezy poničit. Před zahájením skrývkových prací budou nejprve vytýčeny osy budoucích pozemních 
komunikací, hranice záborů stavby, průběhy inženýrských sítí vč. jejich ochranných pásem. Budou 
vynechány stávající pozemní komunikace. Obvod staveniště je specifikován samostatně v geodetické 
dokumentaci. Na vytyčeném staveništi bude následně provedeno odstranění všech překážek a kácení 
zeleně. Skrývkové práce budou prováděny stavebním strojem s rovnou lžící (svahovkou). Ornice a 
podorničí vrstvy budou v místech výzkumných ploch skryty v mocnostech dle pedologického průzkumu. 
Skrývka bude odstraňovat veškerou ornici až na rostlé podloží, její záběr se tedy může měnit v závislosti 
na reálné mocnosti ornice. Skrývka ornice bude provedena odděleně od podorničí a bude odděleně 
uložena na deponii v závislosti na třídě ochrany ZPF, přičemž budou deponie zabezpečeny před 
znehodnocením, zaplevelením a zcizením. Deponie ornice + podorničí budou umístěny primárně na 
části parcely č. 5180 k.ú. Solnice. Další místa k uložení ornice a podorničí, pokud nebude tato 
dostačující, si zajistí zhotovitel stavby. 

Po provedení výzkumu bude ornice a podorničí navrácena na původní místo do celé plochy záborů 
stavby, kromě ornice třídy ochrany I. a II., ta bude uložena na deponii zemědělských pozemků. Na 
polnostech, kde dojde ke sklizení (posekání) rostlin je pro potřebu ZAV nutné provést vždy zorání 
(otočení) ornice a zvláčet travní porost. Běžné orané polnosti není potřeba upravovat. Zhotovitel stavby 
musí postupovat dle pokynů archeologů.  

Aby nedošlo k znehodnocení podloží doporučujeme skrývat ornici a podorničí postupně dle polností v 
úsecích mezi stávajícími pozemními komunikacemi a vodními toky, které kříží zábory stavby. 

Po samotném archeologickém průzkumu se provede zásyp výkopů z vhodných zemin a bude hutněno 
po vrstvách dle projektové dokumentace. 

Rozsah výkonu technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora BOZP na staveništi bude 
v souladu s platnými právními předpisy a předpisy stavovských organizací. Předmět veřejné zakázky je 
vázán platným společným rozhodnutím a dále obsahem platných stavebních povolení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že při realizaci veřejné zakázky bude vzhledem k charakteru 
plnění nutná součinnost vybraného dodavatele s příslušnými orgány státní správy, 
samosprávou a vlastníky technické infrastruktury. Dodavatel se podáním nabídky zavazuje, že 



 
5 

 
 

během realizace veřejné zakázky poskytne maximální možnou součinnost pro úspěšnou realizaci 
veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota stavebních prací činí 17.021.387,00 Kč bez DPH 

2.2 Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován následující dokumentací: 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován následující dokumentací: 

příloha č. 2 Příkazní smlouva; 

  příloha č. 3  Projektová dokumentace a správní akty:  

a) Projektová dokumentace zpracovaná společností PUDIS a.s., IČ 45272891 se sídlem Podbabská 
1014/20, 160 00 Praha 6, číslo zakázky D20-036 v podrobnostech vymezení předmětu veřejné 
zakázky na stavební práce a rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr dle vyhlášky č. 230/2012 Sb., ve stupni PDPS (dále také jako „projektová dokumentace“). 

b) Územní rozhodnutí, č.j. OVŽP-2203/2019-Po ze dne 21. května 2019, které vydal Městský úřad 
Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, nabytí právní moci 25.června 2019. 

c) Opravné územní rozhodnutí, č.j. MURK-OVŽP-22584/2020-Po, ze dne 14. září 2020, které vydal 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, nabytí právní moci 
16. října 2020. 

d) Rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí ze dne 21. května 2019, č.j. OVŽP-
2203/2019-Po, ve znění opravného rozhodnutí ze dne 14. září 2020, č.j. MURK-OVŽP-
22584/2020-Po, č.j. KUKHK-20407/UP/2021 (Kd) ze dne 14. října 2021 o 2 roky, nabytí právní 
moci 17. listopadu 2021. 

e) Rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí ze dne 21. května 2019, č.j. OVŽP-
2203/2019-Po, ve znění opravného rozhodnutí ze dne 14. září 2020, č.j. KUKHK-22782/UP/2023 
(Kd) ze dne 31. října 2023 o 5 let, nabytí právní moci 4. prosince 2023. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

71000000-8 Architektonické, stavební a technické a inspekční služby 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

71300000-1 Technicko–inženýrské služby 

90000000-7  Kanalizace, odstraňování odpadů, čištění a ekologické služby 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 700.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 
nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to považováno za nesplnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 
Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 



 
6 

 
 

zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v návrhu příkazní smlouvy a krycím listu 
nabídky. 

4 Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 
hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 
místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší 
nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou.  

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 
hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá 
z náhodného losování mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. 
O konání losování budou dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném předstihu. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění 

Doba plnění veřejné zakázky počíná dnem výzvy k plnění smlouvy na základě výsledku výběrového 
řízení veřejné zakázky a končí dnem nabytí právní moci všech kolaudačních rozhodnutí. 

Zadavatelem předpokládané (nezávazné) termíny plnění jsou následující: 

Předpokládaný termín zahájení zajišťované činnosti říjen 2024. 

Předpokládaná doba realizace                 do 8 měsíců od výzvy příkazce k zahájení činnosti.                      

Vzhledem k tomu, že je realizace veřejné zakázky vázána na realizaci stavebních prací, bude 
faktická doba realizace smlouvy odvislá od realizace předmětných stavebních prací. Dodavatel 
ocení plnění veřejné zakázky dle časového předpokladu uvedeného výše. 

5.2 Místo realizace 

Obecným místem plnění je Královéhradecký kraj (kód NUTS CZ052). Místem plnění město Solnice, 
okres Rychnov nad Kněžnou, na území Královéhradeckého kraje. 

6 Podmínky kvalifikace 

Základní způsobilost dodavatel prokazuje písemným čestným prohlášení, doklady ve vztahu 
k ostatním částem kvalifikace je dodavatel oprávněn nahradit písemným čestným prohlášením, 
a to včetně dokladů k prokázání části kvalifikace jinou osobou.  

V případě, že dodavatel nahradí doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje 
zadavatel užít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 1 výzvy.  

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení konkrétních dokladů ke kvalifikaci, 
a to i ve formě originálů nebo ověřených kopií. 



 
7 

 
 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 
proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí 
pobočky závodu. 

 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel dále požaduje předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, k výkonu činnosti ve výstavbě 
v rozsahu předmětu veřejné zakázky a ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v účinném znění. Zadavatel požaduje autorizaci v oboru dopravní stavby. 
Dodavatel vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a autorizovanou 
osobou. 

 



 
8 

 
 

Zadavatel dále požaduje předložení osvědčení o odborné kvalifikaci osoby, která bude 
vykonávat činnost koordinátora BOZP. Zadavatel k prokázání této části profesní 
způsobilosti požaduje předložení dokladu prokazujícího odbornou způsobilost ve smyslu 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy – dodavatel předloží 
osvědčení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Dodavatel 
vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a osobou koordinátora 
BOZP. 

Doklady ve vztahu k odborné způsobilosti, tedy autorizaci a osvědčení o odborné 
kvalifikaci osoby, která bude vykonávat činnost koordinátora BOZP, nelze nahradit 
čestným prohlášením a tyto doklady budou součástí nabídky účastníka. 

Dále zadavatel požaduje prokázaní odborné způsobilosti osoby, která bude vykonávat 
činnost ekologického dozoru stavby, tedy je držitelem výjimky dle ust. §56 ZOPK pro 
přenos příslušného druhu zvláště chráněného živočicha, nebo jinou odborně způsobilou 
osobou (tj. osobou s přírodovědeckým, biologickým, či jiným odborným vzděláním 
obdobného typu) – nelze nahradit čestným prohlášením a tyto doklady budou součástí 
nabídky účastníka. 

6.3 Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení:  

a) Seznam významných služeb poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením 
výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň: 

 dvou (2) významných služeb, jejichž předmětem byl výkon činnosti TDS v rámci 
realizace stavby pozemních komunikací, jejíž stavební náklady činily alespoň 8.000.000 
Kč bez DPH;  

 dvou (2) významných služeb, jejichž předmětem byl výkon činnosti koordinátora 
BOZP v rámci realizace stavby pozemní komunikace, jejíž stavební náklady činily 
alespoň 8.000.000 Kč bez DPH; 

Pozemní komunikací se pro potřeby tohoto ustanovení rozumí objekt zařazený do skupiny 
822.2 (komunikace pozemní) dle jednotné klasifikace stavebních objektů (KSO). 

Referenční služby pro technický dozor stavebníka (TDS) a pro koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (BOZP) mohou být součástí jedné 
zakázky. Dodavatel je tak oprávněn předložit seznam, ze kterého v rámci jedné akce plyne 
realizace jedné referenční zakázky pro TDS a zároveň realizace jedné referenční zakázky 
pro BOZP. V rámci jedné významné služby není možné prokázat realizaci více služeb 
stejného druhu. Dodavatel tak vždy uvede minimálně 2 referenční služby. 

V seznamu významných služeb dodavatel uvede vždy minimálně: 

 identifikační údaje objednatele; 

 stručný popis služby, ze kterého bude vyplývat splnění požadavků technické kvalifikace; 



 
9 

 
 

 stručný popis příslušné stavby, ze kterého bude vyplývat splnění požadavků technické 
kvalifikace;  

 doba realizace významné služby v rozlišení alespoň na měsíce; lhůta 3 let před 
zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla služba v průběhu této 
doby dokončena; 

 investiční náklady stavby v Kč bez DPH. 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost kromě zákonem 
stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob obdobně § 83 zákona. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

 smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  V případě, že dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazuje kvalifikaci 
obdobně dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná osobě bude vykonávat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek 
dle věty předchozí je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení její existence dle 
tohoto bodu vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem, přičemž to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci musí 
splňovat požadavky dle věty předchozí. 

6.5 Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu 
je již předložil v předchozím řízení. 

Dodavatel může prokázat splnění příslušných podmínek kvalifikace předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může v případě 
pochybností vyžádat předložení dokladů o kvalifikaci, a to včetně dokladů podle odst. 6.4 
této výzvy v případě prokázání kvalifikace jinou osobou, pokud již nebyly ve výběrovém 
řízení předloženy. Formu dokladů zadavatel stanoví obdobně s § 122 odst. 4 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 



 
10 

 
 

jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7 Technické podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí 
zadávací dokumentace. 

8 Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem příkazní smlouvy, který je přílohou č. 2 ZD.  

Návrh smlouvy je závazný. Dodavatel není povinen vložit vyplněný návrh smlouvy do nabídky. 
Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem v souladu s jím podanou nabídkou. 

9 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Prohlídku lze uskutečnit samostatně v místě 
plnění veřejné zakázky dle zadávací dokumentace s ohledem na veřejnou dostupnost místa plnění. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do dvou (2) 
pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň čtyři (4) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv nejasnosti v zadávacích podmínkách je nezbytné 
vyjasnit před koncem lhůty pro podání nabídek. Po podání nabídek není možné o zadávacích 
podmínkách včetně obchodních a smluvních podmínek jednat a jejich obsah jakýmkoliv 
způsobem měnit! 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
zástupce zadavatele (vz@cirihk.cz).  



 
11 

 
 

11 Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení  
§ 45 odst. 3 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je samo o sobě 
považováno za úkon jednoznačně ztotožněný s registrovaným subjektem podávajícím nabídku v 
elektronickém nástroji. Zadavatel tedy nepožaduje podepisování předkládaných dokumentů jak fyzicky 
s následným skenováním, tak podepisováním prostřednictvím elektronického podpisu, kromě těch 
dokladů o kvalifikaci, u kterých je to výslovně požadováno.  

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to v elektronické. Podání nabídky v listinné podobě 
není možné. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Plná moc 

V případě, že uživatel, který za dodavatele odesílá nabídku, předložil při registraci uživatelského 
účtu v elektronickém nástroji plnou moc, která v plném rozsahu nepokrývá veškeré jednání za 
dodavatele v rámci podání nabídky v tomto zadávacím řízení, předloží v nabídce doklad o 
oprávnění takové jednání učinit. 

2. Souhrnné čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, střet zájmů, seznam poddodavatelů, 
sankce proti Rusku) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné prohlášení, 
které je přílohou č. 1 ZD. Součástí tohoto prohlášení je vzor krycího listu nabídky, vzor prohlášení 
o kvalifikaci, vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, vzor čestného prohlášení 
k protiruským sankcím a vzor seznamu poddodavatelů. 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné 
zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede 
identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele v rámci 
realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná o 
jinou osobu obdobně § 83 zákona, kterou dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních 
předpokladů. 

11.2 Podání nabídky 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 
dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 
obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální 
velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet 
vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji 
zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na elektronické podání 
nabídky je dostupní v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/  

11.3 Lhůta pro podání nabídek 



 
12 

 
 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. 

11.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Dodavatel, který podá nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastník, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník řízení v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci, 
bude to považováno za nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

12 Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

12.2 Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání nabídek v elektronické podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol obdobně § 110 odst. 5 
zákona, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Dokumenty vyhrazené pro 
účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo požádat o 
uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou zástupci zadavatele. Anonymizovaným 
protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by mohly vést k identifikaci účastníků 
zadávacího řízení. 

13 Závěrečná ustanovení 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 
jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob, nebo vyzve vybraného dodavatele k: 

 sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

 předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele, oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo sdělení o zrušení zadávacího řízení obdobně dle § 53 zákona na 
profilu zadavatele. V takovém případě se dokument považuje za doručený okamžikem uveřejnění 



 
13 

 
 

na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení kdykoliv do uzavření smlouvy na základě tohoto 
řízení, přičemž není povinen sdělovat důvody svého rozhodnutí. Stejně tak nevzniká vybranému 
dodavateli nárok na uzavření smluvního vztahu se zadavatelem.  

Pokud zadavatel uplatní právo dle předchozího odstavce, nevzniká v souvislosti s tím dodavatelům vůči 
zadavateli jakýkoliv nárok. 

14 Přílohy zadávací dokumentace 

1. Vzor souhrnného čestného prohlášení  

2. Příkazní smlouva 
3. Projektová dokumentace a správní akty 

Za zástupce zadavatele v Hradci Králové dne  

………………….. 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA 
ředitelka 

 


		2024-09-13T09:47:24+0200
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková




